B ritensis metropolitanus episcopus subscripsit. Concilium habitum est ær. 571, regnante Sisenando. Pulum circa hæc tempora obiisse non difficuler comprobavimus, si Renovati jam mortui mentionem ab illo factam animadverterimus. Vivebat itaque vivente Stephano Renovati successore, cuius fortasse non meminit, quia vivebat Stephanum Paulo supervixisse etiam palam est, cum scriptiōnem suam Paulus Renovati morte (ut notum est) clauerit, aliter facturus, si Stephanus in vivis adhuc non esset. Sed de iis adi Francisc. Padill. cent. vii hist. Eccles. Hisp., cap. 17.

APOSPASMATION DE REBUS EMERITENSIBUS

EX HISPANIA ANTIQUA D. THOMÆ TAMAIO DE VARGAS, HISTORIOGRAPHI REGII.

FAMA. MANET. FORTVNA. PERIT. CINIS. IPSE. IACENTIS.
VISITVR. ET. TVMVLQ. EST. NVNG. QVOQVE. SACRA. SVO.
EXIGVA. INGENTIS. RETINET. VESTIGIA. FAMÆ.
ET. MAGNV. INFELIX. NIL. NI. NOMEN. HABET.

(Ex antiqua inscriptione.)

Epistola dedicatoria.

Illustrissimo domino D. Fredenando de Vera et Vargas, archiepiscopo S. Dominici episcopo Cuzensi, catholici regis consiliario.

Antiquæ Emeritæ laudes, cui potius consecrandæ dicandæque erant a me L. M. quam tibi, illustriss. Præsul, qui illius optima et clarissima laus olim benevolentia fuisti, æternum fama eris; illa, cum in ipso ætatis flore princeps ipsius senatus rexilis Emeritam fueris tulitus, hac, cum tuorum tot meritorum gloria Emerilense nomen ubique celebretur? Tibi, inquam, quem ob unum magnæ illius urbis potest si non extingui, certe desiderium remitti. Nam si antiquitatet et originis præstantium in illa veneramur, utriusque in te contemplamus imaginem, cum ab ipsis impp. Romanis, quibus VERI cognomen obligit, et ab heroe illo nostro GARCIA PEREZ DE VARGAS tot illustrium in Hispania somiarum auctore, trahas stemmatum velutatem et generis claritudinem. Si priscorum monumentorum ruinam in illa dolemus, in tuo illa doctrinarum omnium capacissimo pectore verissime, in tua perdurasse mente rerum omnium ad miraculosa secundissima cognoscemus. Si antistites pietate, duces belli solertia, scriptores ruditione, et viros alios animi magnitudine præstantes Emerita potest iuicare, te etiam jactet necesse est, cuius religionem tam Occidui quam Eoi orbis Ecclesiæ prædicant; cuius

. Ingenium et rerum prudentia velox
Aut pilos

non probata solum ipsis Emeritensibus, quorum tu aliquando
. Pars magna senatus,
fuit, sed etiam maritimæ Compostellani tractus oræ, ubi consilium tuum,
. Animusque vicissim
Aut curare impendi populis, aut otia missis.

Cujus doctrina ita supra omnes omnibus nota est, ut nihil in universo encyclopædiæ regno Musarum sub manu editione sit, quod tibi non item pareat communi consensu eruditorum; quos tanto honore et amore prosequeris, ut effusis omnibus affectus et humanitatis copiis quem cuspisunque eruditioñis nota insignerit, ultra quæras, perurbane excipias, nunquam sine honesto mire liberalitatis congario, tuæ benevolentiae pignore dimittas. Rurum et invidendum aliis tui ordinis proceribus exemplum, te, etiam cum minus posses, in litteratus, subse-